
АО «УралАвтодор» (2201-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

09.12.2024 10:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

27.12.2024 19:00

Место подведения результатов торгов
Подведение итогов торгов на электронной торговой 
площадке «Вердиктъ».

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Заявка на участие в торгах оформляется в форме 
электронного документа согласно п. 11 ст.110 ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)» и приказу 
Минэкономразвития РФ от 23.07.15 г. № 495. Заявка на 
участие в торгах должна содержать следующие сведения: 
наименование, организационно-правовую форму, место 
нахождения, почтовый адрес (для юридического лица) 
заявителя; фамилию, имя, отчество, паспортные данные, 
сведения о месте жительства (для физического лица) 
заявителя; номер контактного телефона, адрес 
электронной почты заявителя. Заявка на участие в торгах 
должна содержать также сведения о наличии или об 
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению 
к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему и о 
характере этой заинтересованности, сведения об участии 
в капитале заявителя конкурсного управляющего, а также 
сведения о заявителе, саморегулируемой организации 
арбитражных управляющих, членом или руководителем 
которой является конкурсный управляющий. Заявка на 
участие в торгах должна быть подписана электронной 
подписью заявителя. Заявка должна дополнительно 
содержать указание на предлагаемую претендентом цену, 
по которой он готов приобрести имущество, но не ниже 
начальной цены, установленной для определенного 
периода торгов. Заявка на участие в торгах должна быть 
подписана электронной подписью заявителя.
Заявитель для участия в торгах представляет оператору 
ЭТП в электронной форме подписанный электронной 
цифровой подписью заявителя договор о задатке. 
Заявитель вправе также направить задаток на 
специальный банковский счет должника, указанный в 



Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

сообщении о продаже имущества, без представления 
подписанного договора о задатке. В этом случае 
перечисление задатка заявителем считается акцептом 
размещенного на электронной площадке договора о 
задатке. Задаток в размере 20% (двадцать процентов) от 
цены продажи имущества каждого периода в ходе 
публичного предложения должен быть зачислен на 
расчетный счет должника: получатель АО 
«УралАвтодор» (ИНН 7420014506, ОГРН 1107420000490, 
р/с № 4070 2810 0121 0000 0554 Филиал 
"ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" Банка ВТБ ПАО Г. МОСКВА БИК 
Банка: 044525411 корр. счет Банка: № 3010 1810 1452 
5000 0411, КПП Банка: 770943002, ИНН Банка: 
7702070139). Поступление задатка должно быть 
подтверждено на время и дату составления протокола об 
определении участников торгов (мск). НДС на сумму 
задатка не начисляется. Дата зачисления задатка – дата 
поступления всей суммы задатка в российских рублях на 
счет должника. Назначение платежа: «Задаток за участие 
в торгах (код торгов____) по продаже имущества АО 
«УралАвтодор» по лоту № __». Возврат задатков 
участникам торгов, в порядке, предусмотренном 
договором о задатке, осуществляется в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня подписания протокола о результатах 
проведения торгов.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Начальная цена устанавливается на период с 09.12.2024 г. 
по 11.12.2024 г. (время приема заявок с 10:00 ч. первого 
календарного дня определенного периода проведения 
торгов до 19:00 ч. третьего календарного дня 
определенного периода проведения торгов по мск). 
Каждый последующий период проведения торгов 
начинается на 2 (второй) рабочий день после окончания 
предыдущего периода. Между периодами проведения 
торгов устанавливается интервал продолжительностью 1 
(один) рабочий день, в течение которого приём заявок не 
ведется. По истечении указанного срока цена публичного 
предложения каждые 3 календарных дня снижается на 
10% (десять процентов) от начальной продажной цены на 
повторных торгах. Общее количество периодов - 5 (пять). 
Заявка на участие в торгах оформляется в форме 
электронного документа согласно п. 11 ст.110 ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)» и приказу 
Минэкономразвития РФ от 23.07.15 г. № 495. Заявка на 
участие в торгах должна содержать следующие сведения: 
наименование, организационно-правовую форму, место 
нахождения, почтовый адрес (для юридического лица) 
заявителя; фамилию, имя, отчество, паспортные данные, 



сведения о месте жительства (для физического лица) 
заявителя; номер контактного телефона, адрес 
электронной почты заявителя. Заявка на участие в торгах 
должна содержать также сведения о наличии или об 
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению 
к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему и о 
характере этой заинтересованности, сведения об участии 
в капитале заявителя конкурсного управляющего, а также 
сведения о заявителе, саморегулируемой организации 
арбитражных управляющих, членом или руководителем 
которой является конкурсный управляющий. Заявка на 
участие в торгах должна быть подписана электронной 
подписью заявителя. Заявка должна дополнительно 
содержать указание на предлагаемую претендентом цену, 
по которой он готов приобрести имущество, но не ниже 
начальной цены, установленной для определенного 
периода торгов. Заявка на участие в торгах должна быть 
подписана электронной подписью заявителя.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 7420014506
ОГРН 1107420000490
КПП 745301001
Полное наименование Акционерное общество «УралАвтодор»
Краткое наименование АО «УралАвтодор»

Адрес
454080, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Худякова, д.
12А, пом.55

Арбитражный управляющий
ИНН 770301149262
ФИО Обсков Руслан Юрьевич
Название саморегулируемой 
организации

Саморегулируемая организация "Ассоциация арбитражных 
управляющих "Паритет"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов 
на ЕФРСБ *

16230213

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Челябинской области
Номер дела о банкротстве А76-6539/2022
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта 
арбитражного суда)

Решение Арбитражного суда Челябинской области от 
22.09.2022 г. (резолютивная часть объявлена 16.09.2022) по 
делу №А76-6539/2022

Дата введения процедуры 16.09.2022
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 



официальном издании 07.12.2024 00:00
Дата размещения сообщения в 
Едином Федеральном Реестре 
сведений о банкротстве

02.12.2024 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты 766539@mail.ru
Номер контактного телефона 89855284236
Почтовый адрес организатора 
торгов

121087, г. Москва, до востребования (Обскову Р.Ю.)

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Земельный участок: кадастровый номер 74:23:1004001:77, 
Челябинская область, р-н. Чебаркульский, п. 
Пугачевский. Площадь, кв.м 257. Нежилое здание-ангар 
металлический: кадастровый номер 74:23:0000000:1236, 
п. Пугачевский слева по ходу движения на 1798 км + 200 
метров автодороги Москва-Челябинск. Площадь 153,8 кв. 
м.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Отчет об оценке размещен на ЭТП. С более подробной 
информацией о предмете торгов, порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту 766539@mail.ru в течение всего срока приема 
заявок (по рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по 
мск.). Ознакомление с имуществом осуществляется с 
начала приема заявок на участие в торгах по 
предварительной записи. Для организации осмотра 
имущества необходимо на эл. почту организатора торгов 
направить запрос в свободной форме о допуске к 
имуществу с приложением ФИО и номеров телефона 
участвующих в осмотре лиц. Дата и время ознакомления 
будут назначены в ответном письме. Иная необходимая 
информация, в т.ч. проекты договора купли-продажи, 
договора о задатке, размещены на официальном сайте 
ЕФРСБ и ЭТП.

Классификатор ЕФРСБ *

0108001 - Земельные участки
0101015 - Здания (кроме жилых) и сооружения, не 
включенные в другие группировки
0101011 - Сооружения - металлические конструкции. 
Сооружения хозяйственные металлические

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

823 469,85 НДС не облагается

Размер задатка

Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 



предложения
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.12.2024 10:00 11.12.2024 19:00 823 469,85

2 13.12.2024 10:00 15.12.2024 19:00 658 775,88

3 17.12.2024 10:00 19.12.2024 19:00 494 081,91

4 21.12.2024 10:00 23.12.2024 19:00 329 387,94

5 25.12.2024 10:00 27.12.2024 19:00 164 693,97

Дата окончания приёма заявок по лоту 27.12.2024 19:00
Количество заявок 7
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

10.01.2025 20:59

Номер договора купли-продажи 1
Дата договора купли-продажи 28.12.2024
Цена по договору 336 500,50 руб.
Покупатель Грачева Оксана Борисовна
Дополнительная информация

 Обсков Руслан Юрьевич,

Сведения по лоту №2 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Земельный участок: кадастровый номер 74:23:1002001:26, 
Челябинская область, р-н Чебаркульский, на запад в 20 м. 
от границы д. Боровое. Площадь, кв.м 4091. Нежилое 
здание-склад: кадастровый номер 74:23:0000000:1189, на 
запад 20м от границы дер.Боровое Челябинской области. 
Площадь 225,9 кв. м.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Отчет об оценке размещен на ЭТП. С более подробной 
информацией о предмете торгов, порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту 766539@mail.ru в течение всего срока приема 
заявок (по рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по 
мск.). Ознакомление с имуществом осуществляется с 
начала приема заявок на участие в торгах по 
предварительной записи. Для организации осмотра 
имущества необходимо на эл. почту организатора торгов 
направить запрос в свободной форме о допуске к 
имуществу с приложением ФИО и номеров телефона 
участвующих в осмотре лиц. Дата и время ознакомления 
будут назначены в ответном письме. Иная необходимая 
информация, в т.ч. проекты договора купли-продажи, 



договора о задатке, размещены на официальном сайте 
ЕФРСБ и ЭТП.

Классификатор ЕФРСБ *
0108001 - Земельные участки
0101015 - Здания (кроме жилых) и сооружения, не 
включенные в другие группировки

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

1 098 502,65 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.12.2024 10:00 11.12.2024 19:00 1 098 502,65

2 13.12.2024 10:00 15.12.2024 19:00 878 802,12

3 17.12.2024 10:00 19.12.2024 19:00 659 101,59

4 21.12.2024 10:00 23.12.2024 19:00 439 401,06

5 25.12.2024 10:00 27.12.2024 19:00 219 700,53

Дата окончания приёма заявок по лоту 27.12.2024 19:00
Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

10.01.2025 21:04

Номер договора купли-продажи 2
Дата договора купли-продажи 24.12.2024
Цена по договору 692 600,59 руб.

Покупатель
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ИНТЕРНЕТ-КОМПАНИЯ 
ПАРУС"

Дополнительная информация
ООО "Интернет-компания Парус" действовало в 
интересах Грачевой О.Б.

 Обсков Руслан Юрьевич,

Сведения по лоту №42 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Всесезонная МКД-2015 КАМАЗ-6520 В413ХТ 174. 
Примечание: в комплектацию не входит съёмное 
оборудование/агрегаты (навесное, прицепное, иное).
Отчет об оценке размещен на ЭТП. С более подробной 
информацией о предмете торгов, порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту 766539@mail.ru в течение всего срока приема 
заявок (по рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по 



Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

мск.). Ознакомление с имуществом осуществляется с 
начала приема заявок на участие в торгах по 
предварительной записи. Для организации осмотра 
имущества необходимо на эл. почту организатора торгов 
направить запрос в свободной форме о допуске к 
имуществу с приложением ФИО и номеров телефона 
участвующих в осмотре лиц. Дата и время ознакомления 
будут назначены в ответном письме. Иная необходимая 
информация, в т.ч. проекты договора купли-продажи, 
договора о задатке, размещены на официальном сайте 
ЕФРСБ и ЭТП.

Классификатор ЕФРСБ *
0106008 - Автомобили
0106013 - Специализированная техника

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

1 535 137,65 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.12.2024 10:00 11.12.2024 19:00 1 535 137,65

2 13.12.2024 10:00 15.12.2024 19:00 1 228 110,12

3 17.12.2024 10:00 19.12.2024 19:00 921 082,59

4 21.12.2024 10:00 23.12.2024 19:00 614 055,06

5 25.12.2024 10:00 27.12.2024 19:00 307 027,53

Дата окончания приёма заявок по лоту 27.12.2024 19:00
Количество заявок 5
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

10.01.2025 21:05

Номер договора купли-продажи 42
Дата договора купли-продажи 28.12.2024
Цена по договору 468 777,00 руб.
Покупатель Дряхлов Дмитрий Вячеславович
Дополнительная информация

 Обсков Руслан Юрьевич,

Сведения по лоту №53 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота ГАЗ 53 Х499СВ 174

Отчет об оценке размещен на ЭТП. С более подробной 
информацией о предмете торгов, порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 



Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту 766539@mail.ru в течение всего срока приема 
заявок (по рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по 
мск.). Ознакомление с имуществом осуществляется с 
начала приема заявок на участие в торгах по 
предварительной записи. Для организации осмотра 
имущества необходимо на эл. почту организатора торгов 
направить запрос в свободной форме о допуске к 
имуществу с приложением ФИО и номеров телефона 
участвующих в осмотре лиц. Дата и время ознакомления 
будут назначены в ответном письме. Иная необходимая 
информация, в т.ч. проекты договора купли-продажи, 
договора о задатке, размещены на официальном сайте 
ЕФРСБ и ЭТП.

Классификатор ЕФРСБ * 0106008 - Автомобили
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

31 912,65 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.12.2024 10:00 11.12.2024 19:00 31 912,65

2 13.12.2024 10:00 15.12.2024 19:00 25 530,12

3 17.12.2024 10:00 19.12.2024 19:00 19 147,59

4 21.12.2024 10:00 23.12.2024 19:00 12 765,06

5 25.12.2024 10:00 27.12.2024 19:00 6 382,53

Дата окончания приёма заявок по лоту 27.12.2024 19:00
Количество заявок 2
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

10.01.2025 21:07

Номер договора купли-продажи 53
Дата договора купли-продажи 24.12.2024
Цена по договору 32 333,00 руб.
Покупатель Мухаметшин Ильдар Салимьянович
Дополнительная информация

 Обсков Руслан Юрьевич,

Сведения по лоту №65 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

КАМАЗ 43106 Х440СВ 174 (переобор. в КДМ). 
Примечание: в комплектацию не входит съёмное 



оборудование/агрегаты (навесное, прицепное, иное).

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Отчет об оценке размещен на ЭТП. С более подробной 
информацией о предмете торгов, порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту 766539@mail.ru в течение всего срока приема 
заявок (по рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по 
мск.). Ознакомление с имуществом осуществляется с 
начала приема заявок на участие в торгах по 
предварительной записи. Для организации осмотра 
имущества необходимо на эл. почту организатора торгов 
направить запрос в свободной форме о допуске к 
имуществу с приложением ФИО и номеров телефона 
участвующих в осмотре лиц. Дата и время ознакомления 
будут назначены в ответном письме. Иная необходимая 
информация, в т.ч. проекты договора купли-продажи, 
договора о задатке, размещены на официальном сайте 
ЕФРСБ и ЭТП.

Классификатор ЕФРСБ *
0106008 - Автомобили
0106013 - Специализированная техника

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

162 187,65 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.12.2024 10:00 11.12.2024 19:00 162 187,65

2 13.12.2024 10:00 15.12.2024 19:00 129 750,12

3 17.12.2024 10:00 19.12.2024 19:00 97 312,59

4 21.12.2024 10:00 23.12.2024 19:00 64 875,06

5 25.12.2024 10:00 27.12.2024 19:00 32 437,53

Дата окончания приёма заявок по лоту 27.12.2024 19:00
Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

10.01.2025 21:08

Номер договора купли-продажи 65
Дата договора купли-продажи 25.12.2024
Цена по договору 67 000,00 руб.
Покупатель Мухаметшин Ильдар Салимьянович
Дополнительная информация

 Обсков Руслан Юрьевич,



Сведения по лоту №110 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Фреза дорожная Roadtec RX-700ЕХ 4726ХХ74. 
Примечание: в комплектацию не входит съёмное 
оборудование/агрегаты (навесное, прицепное, иное).

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Отчет об оценке размещен на ЭТП. С более подробной 
информацией о предмете торгов, порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту 766539@mail.ru в течение всего срока приема 
заявок (по рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по 
мск.). Ознакомление с имуществом осуществляется с 
начала приема заявок на участие в торгах по 
предварительной записи. Для организации осмотра 
имущества необходимо на эл. почту организатора торгов 
направить запрос в свободной форме о допуске к 
имуществу с приложением ФИО и номеров телефона 
участвующих в осмотре лиц. Дата и время ознакомления 
будут назначены в ответном письме. Иная необходимая 
информация, в т.ч. проекты договора купли-продажи, 
договора о задатке, размещены на официальном сайте 
ЕФРСБ и ЭТП.

Классификатор ЕФРСБ * 0106013 - Специализированная техника
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

9 101 812,50 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.12.2024 10:00 11.12.2024 19:00 9 101 812,50

2 13.12.2024 10:00 15.12.2024 19:00 7 281 450,00

3 17.12.2024 10:00 19.12.2024 19:00 5 461 087,50

4 21.12.2024 10:00 23.12.2024 19:00 3 640 725,00

5 25.12.2024 10:00 27.12.2024 19:00 1 820 362,50

Дата окончания приёма заявок по лоту 27.12.2024 19:00
Количество заявок 2
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

10.01.2025 21:19

Номер договора купли-продажи 110
Дата договора купли-продажи 28.12.2024
Цена по договору 2 262 000,00 руб.



Покупатель Янцев Евгений Александрович

Дополнительная информация
Янцев Е.А. действовал в интересах Полушина Николая 
Александровича

 Обсков Руслан Юрьевич,

Сведения по лоту №111 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Фреза дорожная ROADTEC RX-900-3 код 541. 
Примечание: в комплектацию не входит съёмное 
оборудование/агрегаты (навесное, прицепное, иное).

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Отчет об оценке размещен на ЭТП. С более подробной 
информацией о предмете торгов, порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту 766539@mail.ru в течение всего срока приема 
заявок (по рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по 
мск.). Ознакомление с имуществом осуществляется с 
начала приема заявок на участие в торгах по 
предварительной записи. Для организации осмотра 
имущества необходимо на эл. почту организатора торгов 
направить запрос в свободной форме о допуске к 
имуществу с приложением ФИО и номеров телефона 
участвующих в осмотре лиц. Дата и время ознакомления 
будут назначены в ответном письме. Иная необходимая 
информация, в т.ч. проекты договора купли-продажи, 
договора о задатке, размещены на официальном сайте 
ЕФРСБ и ЭТП.

Классификатор ЕФРСБ * 0106013 - Специализированная техника
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

1 502 812,35 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.12.2024 10:00 11.12.2024 19:00 1 502 812,35

2 13.12.2024 10:00 15.12.2024 19:00 1 202 249,88

3 17.12.2024 10:00 19.12.2024 19:00 901 687,41

4 21.12.2024 10:00 23.12.2024 19:00 601 124,94

5 25.12.2024 10:00 27.12.2024 19:00 300 562,47

Дата окончания приёма заявок по лоту 27.12.2024 19:00
Количество заявок 3
Сведения о заключении договора купли-продажи



Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

10.01.2025 21:20

Номер договора купли-продажи 111
Дата договора купли-продажи 28.12.2024
Цена по договору 478 777,00 руб.
Покупатель Дряхлов Дмитрий Вячеславович
Дополнительная информация

 Обсков Руслан Юрьевич,

Сведения по лоту №113 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Эскаватор ЮМЗ-6 ЭО-2621 74 ХХ 2056 (86-52 ХВ). 
Примечание: в комплектацию не входит съёмное 
оборудование/агрегаты (навесное, прицепное, иное).

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Отчет об оценке размещен на ЭТП. С более подробной 
информацией о предмете торгов, порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту 766539@mail.ru в течение всего срока приема 
заявок (по рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по 
мск.). Ознакомление с имуществом осуществляется с 
начала приема заявок на участие в торгах по 
предварительной записи. Для организации осмотра 
имущества необходимо на эл. почту организатора торгов 
направить запрос в свободной форме о допуске к 
имуществу с приложением ФИО и номеров телефона 
участвующих в осмотре лиц. Дата и время ознакомления 
будут назначены в ответном письме. Иная необходимая 
информация, в т.ч. проекты договора купли-продажи, 
договора о задатке, размещены на официальном сайте 
ЕФРСБ и ЭТП.

Классификатор ЕФРСБ * 0106013 - Специализированная техника
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

154 462,50 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.12.2024 10:00 11.12.2024 19:00 154 462,50

2 13.12.2024 10:00 15.12.2024 19:00 123 570,00

3 17.12.2024 10:00 19.12.2024 19:00 92 677,50

4 21.12.2024 10:00 23.12.2024 19:00 61 785,00

5 25.12.2024 10:00 27.12.2024 19:00 30 892,50



Дата окончания приёма заявок по лоту 27.12.2024 19:00
Количество заявок 3
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

10.01.2025 21:22

Номер договора купли-продажи 113
Дата договора купли-продажи 25.12.2024
Цена по договору 104 000,00 руб.
Покупатель Хайруллин Азат Шайхуллович
Дополнительная информация

 Обсков Руслан Юрьевич,

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Порядок допуска заявителей к участию в торгах 
определяется в порядке, установленном п. 12 ст. 110 
Закона о банкротстве, а также Регламентом проведения 
торгов ЭТП «Вердиктъ». Определение участников торгов 
и подведение итогов торгов осуществляется на ЭТП на 
следующий рабочий день после окончания приема заявок 
каждого периода проведения публичного предложения в 
12 час. 00 мин. (мск). Порядок и критерии выявления 
победителя торгов устанавливаются в соответствии с п. 4 
ст. 139 Закона о банкротстве.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

Порядок заключения договора купли-продажи 
устанавливается в соответствии с п. 16,17 ст. 110 Закона о 
банкротстве. В течение 5 (пяти) дней с даты подписания 
протокола о результатах проведения торгов конкурсный 
управляющий направляет победителю торгов 
предложение заключить договор купли-продажи с 
приложением проекта данного договора в соответствии с 
представленным победителем торгов предложением о 
цене. Если к участию в торгах был допущен только один 
участник, договор купли-продажи заключается 
конкурсным управляющим с единственным участником 
торгов.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Победитель торгов (единственный участник) обязан в 
течение 30 дней со дня подписания им договора оплатить 
стоимость приобретенного имущества путем 
перечисления денежных средств на счет должника: 
получатель АО «УралАвтодор» (ИНН 7420014506, ОГРН 
1107420000490, р/с № 4070 2810 0121 0000 0554 Филиал 
"ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" Банка ВТБ ПАО Г. МОСКВА БИК 
Банка: 044525411 корр. счет Банка: № 3010 1810 1452 
5000 0411, КПП Банка: 770943002, ИНН Банка: 
7702070139).



Внимание! В торги внесены дополнения от 30.01.2025 20:55.

Изменения

Содержание дополнений к 
сообщению о торгах

Настоящим конкурсный управляющий информирует, что 
в рамках открытых торгов в форме публичного 
предложения с закрытой формой представления 
предложения о цене по реализации имущества АО 
«УралАвтодор», проводимых в электронной форме на 
электронной торговой площадке «Вердиктъ», 
размещенной в сети Интернет по адресу: http://bankrot.
vertrades.ru (код торгов - 2201-ОТПП), по лоту № 113 
победитель торгов Хайруллин Азат Шайхуллович 
(450055, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 
Российская, д. 64, кв. 7; ИНН: 027505383939), а также 
участник торгов, которым предложена наиболее высокая 
цена по сравнению с ценой , предложенной другими 
участниками торгов, за исключением победителя торгов, 
ИП Гутова Фатимет Муратовна (Республика Адыгея, 
город Майкоп, улица Пролетарская, дом 352; ИНН:
010501579794 ОГРНИП: 321010500018230) отказались от 
заключения договора купли-продажи. Договор купли-
продажи № 113 от 23.01.2025 г. заключен с третьим 
участником Мухаметшиным Ильдаром Салимьяновичем 
(456300.г. Миасс Челябинской области, ул. Уральская 82-
121; ИНН: 741508157343). Цена договора - 63 790,00 руб.

 Обсков Руслан Юрьевич,

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
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